Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«О ревебдые ДЗЗ
ГАРИКВин =2274218%

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2025 г. № 56-т/34

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода индексации

установленных тарифов для потребителей
ООО «ТЕПЛОПРОМ ПЛЮС» (г. Кинешма) на 2026- 2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ООО «ТЕПЛОПРОМ ПЛЮС»(г. Кинешма) на 2026-2030 годы в
‹ соответствии с приложением1.

2. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию на коллекторах

источника тепловой энергии ООО «ТЕПЛОПРОМ ПЛЮС»(г. Кинешма) на 2026-

2030 годыв соответствии с приложением2.
3. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ООО «ТЕПЛОПРОМ ПЛЮС»(г. Кинешма) на 2026-2030 годы в

соответствии с приложением 3.

4. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей

ООО «ТЕПЛОПРОМ ПЛЮС»(г. Кинешма) на 2026-2030 годы в соответствии с

приложением 4.
5. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными

тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,

осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом

Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую

энергию на территории Ивановской области».

6. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1-5 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
27.10.2023 № 41-т/15, приложения 1-4 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 08.11.2024 № 41-т3.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

и

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента ИУДреееся - Е.Н. Морева

3

Приложение| к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/34

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар ОстрВода давлением ыйи
от от

Наименование от 7,0 реду
№ у В Г 12| 2,5 ” СвышяУт регулируемой ид тарифа од 1 до|до

ло 13,0 циро

организации 2 полугодие 13,0 у ванн
полугодие 2,5|70|и|| ыйкГ/|кг/см о|см?

см2|2 см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2026|3745,54 *"|4254,12 “”|- - - . -

Одноставочны
2027 |_4254,12 4434,93 -|- - - -

1. |000 «ТЕПЛОПРОМ|п руб/Гкал,|2028|4432,64|4432,64 || -|-|-|-ПЛЮС»(г. Кинешма) 663 НДС|5029|443264|480067 |-|- (|2030|4800,67 4836,91 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
*

2026|4569,56"°|5190,03 """*|- - - - -

2027|5190,03 5410,61 - - - - -

ООО «ТЕПЛОПРОМ|Одноставочны
ПЛЮС»(г. Кинешма)|Й, руб./Гкал

2028|5407,82 5407,82 Г ^ - - -

2029|5407,82 5856,82 - - - - -

2030|5856,82 5901,03 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленныйна | полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
***Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

4

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/34

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

шт

Вода
Отборный пар Остр

давлением ыйи
Наименование 15 5С от 7,0 в реду
регулируемой Вид тарифа|Год | до Зо циро

организации 1 полугодие | 2 полугодие 5 5 7 о|1350|ки/| Ванн

кг/|кг/см Кг) см?|МИ

22 см пар

2026| 2425,74”|2809,01"|- - - - -

ООО «ТЕПЛОПРОМ|Одноставочный, |2027|2809,01 2870,49 |-|- - -|-

ПЛЮС»(т. руб/Л`кал, |2028| 2870,49 2911,16 |-|- - (|Кинешма) | без НДС 2029! 2911,16 3129,30

2030| 3129,30 3199,00

* Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

Примечание. Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпущенной с

коллекторов источника тепловой энергии, составляет 1 444,20 руб. на 2026 год, 1 602,03 руб. на 2027 год,
1716,91 руб. на 2028 год, 1 816,60 руб. на 2029 год,1 923,23 руб. на 2030 год.

5

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/34

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Острый

Отборный пар
и

Вода давлением

—|Р®ЛУЦИР

№ Наименование й пар| Р®ТУлируемой Вид тарифа|Год от[ от|70 вып
организации 12| 2,5 р ”

1 полугодие | 2 полугодие 25 70 13,0|13,0

кг/|кг/с кг кг
см|м2 см см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифовпо схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
*

2026|3625151"|4060,84?"|- - - - -

000 2 3

|
«ТЕПЛОПРОМ Одноставочны

2027|4060,84 4499,АТ НЫ ^ - -

°|ПЛЮС» (г. й, руб.Л`кал 2028 4499,4] 3 4913,36“ - - - - -

Кинешма) 2029|4913,36|5365,39°
2030|5365,39° 5859,01 6

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
** Тариф, установленныйна2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

1 Тариф без учета НДС - 2971,93 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС - 3328,56 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС - 3688,04 руб./ЛГкал
4 Тариф без учета НДС - 4027,34 руб./Гкал
Тариф без учета НДС — 4397,86 руб./Гкал
6 Тариф без учета НДС - 4802,47 руб./Гкал

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/34

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
Наименование

С
Вода

регулируемой Вид тарифа Год пар
организации 1 полугодие 2 полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

2026 253,84 * 264,34 ** -

Одноставочный, 2027 264,34 279,17 -

ООО—«ТЕПЛОПРОМ руб./куб.м, 2028 271,09 272,48 -

ПЛЮС»(г. Кинешма)
без НДСез НД 2029 252,60 252,60 -

2030 252,60 273,70 -

* Тариф, установленныйна1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской областиот 28.11.2025 № 56-т/34

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовс использованием метода
индексации установленных тарифов

 Инлек
Реализация

С
дек Уровень|Показатели программ в

Базовый |эффективНорматив Динамика
. |надежнос|энергосбереже области

№ Наименование уровень ности ный И ния иЬНнергосбережени изменения
‚ регулируемой Год |операционн|операцио| уровень ..

р расходов на
пит теплоснабэнергетической| я и повышения

организации ых расходов! нных|прибыли жения |вффективности| энергетической
топливо

расходов эффективности

тыс. руб. % %

Тепловая энергия

2026 |17 060,111 1,0 х х х х х
000 2027 х 1,0 х х Хх Хх х
«ТЕПЛОПРОМ

1. 2028 Хх 1,0 х Хх Хх Хх

ПЛЮС»(г. > х
Кинешма) 2029 Хх 1,0 х х х Хх Хх

2030 х 1,0 х х Хх Хх х
Теплоноситель

2026|2 821,882 1,0 х х х х Хх

ООО 2027 х 1,0 х х Хх х х
«ТЕПЛОПРОМ

1. 2028 х 1,0 Хх х Хх х х
ПЛЮС»(г.

2030 х 1,0 х Хх х Хх х